הישוב העברי בשנות השלושים

התפתחות ה"הגנה". המערך הפוליטי והמפלגתי. מאורעות 1936—1939. הישוב בימי המאורעות.

ועידת היסוד של הסתדרות הצופים התכנסה בתל-אביב בימים ה' — ט' בניסן תרצ"ו — הופש פסח 1936. היה זה ערב פרוץ מאורעות 1936—1939 — מהומות הדמים התמורות ביותר שידעה ארץ-ישראל מראשית ההתישבות היהודית בה. חוברת "הצופה" המוקדשת לוועידה זו פותחת איפוא לא בדברי ברכה להסתדרות המתחדשת, אף לא בדרו"ח על דיוני הוועידה והחלטותיה, כי אם במאמר מערכת שכותרתו "ימי מבחן לישוב ולנוער":

בימיו חל המשבר הכלכלי הקשה בישוב היהודי, אך זה חלף במרוצת שנת 1928. לנציב העליון השלישי התמנה סר ג'והן צ'נסלור. בראשית כהונתו נמשכו פעולות הפיתוח שהתחילו בימי פלומר (ביניהן התחלת בנייתו של נמל חיפה), אך מחלוקת חמורה בין יהודים לערבים בשאלת הכותל המערבי והתגברות הלאומנות הערבית הוליכו למאורעות תרפ"ט (אוגוסט 1929), שבמהלכן נרצחו עשרות יהודים בירושלים, חברון, צפת, מוצא ועוד. השלטונות האנגלים דחו את בקשות המוסדות היהודיים לספק לבני הישוב נשק מגן, ולא עוד אלא שפרקו מנשקם גם את קומץ השוטרים היהודים. במקרים רבים עמד לו לישוב ארגון "ההגנה" והצילו מפגיעה עוד יותר חמורה.

כזכור, הביא לקח מאורעות תרפ"א להרחבת מסגרת "ההגנה".